函 教 学

令和４年(2022 年)４月２６日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

寄附採納にかかる受贈式および感謝状贈呈式の取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり受贈式および感謝状贈呈式を行いま

すので，お忙しい中とは思いますが，取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時および場所

   令和４年４月２８日（木） 午後２時００分～２時３０分

   市長会議室

２ 寄附者

   ㈱富士サルベージ 代表取締役 須田 新崇

３ 寄附金額

   １，０００，０００円

４ 寄附対象

函館市立学校

５ 寄附の趣旨

   寄附申込者 ㈱富士サルベージは，今年度で創立７０周年を迎えた記

念とし，このたび，１，０００，０００円を函館市の教育振興のため，

寄附したい旨の申し出があり，学校教育の充実が図られるため寄附採納

することとなった。

（担当：学校教育部学校教育課長 白川 21-3531）